

# Velkommen til flerbørnsdagpleje i Grevinge

Vi er en flerbørnsdagpleje med plads til 8 børn og 2 gæstebørn.  
Vi er naturdagpleje og musikdagpleje.

Vi er 4 skønne kvinder med stor kærlighed til børn, vi vil sammen skabe omsorg, trivsel og udvikling for dit barn.

Vores hyggelige hus er indrettet med flere små rum, hvor vi har forskellige legemiljøer.

Vi har en stor dejlig kuperet have med gamle træer, buske, mini skov, bålplads, gynger og sandkasse.

I den ene halvdel af huset er der legestue for dagplejere i Grevinge, Asnæs og Vig. Vi er sammen med dagplejerne fra Grevinge hver tirsdag.

## Hvem er vi

Jette er født i 1965, pædagog og har mange års erfaring med børnehavebørn. Har et modul i science og natur.

Sabine født i 1997, har tidligere arbejdet i vuggestue.



Tine er født 1965, pædagog og har mange års erfaring med børnehavebørn. Har et modul i science og natur.

Marianne født i 1960, har mange års erfaring som dagplejer

Vi vil gerne give jeres barn en tryk, overskuelig og omsorgsfuld dagligdag, hvor vi som voksne er nærværende og empatiske, så dit barn føler sig set og hørt som det unikke menneske det er.

## Legen

Vores hus er indrettet så det opfordrer børnene til leg, læring og udvikling. Det er vigtigt for os at vi giver tid og ro til leg, hvor børnene kan spejle sig og blive inspireret af hinanden. Vi laver også fjoledede ting med børnene, eks. klæder vi os ud eller laver fantasi lege, det er vigtigt for os at lave sjov og ballade og grine sammen.



## Sang og rytmiik

Vi synger hver dag og laver rim og remser, både ved samling men også om de ting vi ser og oplever i dagligdagen. Sang og musik styrker dit barns sproglige udvikling, spreder glæde og styrker fællesskabsfølelsen. Sabine er med i dagplejens musiknetværk.

## Natur, udeliv og science

Vi er ude hver dag i alt slags vejr. I naturen stimuleres alle sanser, vi dufter til blomster og planter, lytter til fugle, og smager på vores grøntsager vi dyrker. Vi finder og studerer

krible, krable dyr og mærker på sand, vand og jord. Vi vil gerne gøre børnene nysgerrige på omverden, ved bl.a. at lave natur

eksperimenter, undersøge ting og bruge vores fantasi til at gå på opdagelse i naturen. Vi går mange ture i Grevinge by eks. På kirkegården og til sanselunden. Udeliv og



naturoplevelser har en positiv effekt på børns trivsel og læring. Jette og Tine er med i dagplejens naturnetværk som bl.a. arbejder med Friluftsrådets Grønne spirer.



## Kreativitet og traditioner

Ví har forskellige temaer i løbet af året som ví arbejder med, eks. bondegårds dyr, krable krable dyr, jul, påske og fastelavn. Når ví arbejder med et tema, laver ví kreative ting, ví synger sange om emnet, leger lege der relaterer til emnet og laver en planche med billeder, så ví kan snakke om det ví oplevede. Ví har samling hver dag hvor ví bl.a. synger den samme sang ved formiddagsmåltidet, hvilket skaber genkendelighed, forudsigelighed og tryghed for dit barn.

## Måltider og madmod

Jeres børn tilbydes flere måltider om dagen. Morgenmad, formiddagsmad, frokost og eftermiddagsmad. Ví bager ofte selv boller og ví laver varm mad en gang om ugen. Jeres børn inddrages i madlavningen, bl.a. ved at være med til at handle de varer ví skal bruge i hverdagen. Måltider er meget andet en mad – det handler også om fællesskab, dannelse, madmod og meget andet.



## Forældresamarbejde

Det er vigtigt for dit barns trivsel, at ví har et åbent og tillidsfuldt samarbejde. Ví har altid tid til en snak med jer, og ví kontakter selvfølgelig jer, hvis ví har noget på hjerte. Ví fortæller dagligt hvordan dit barns dag har været og lægger billeder op på vores Facebook side. Ví har forældre arrangementer som eks. Sommerfest, forældremøder, bedsteforældre dag og julehygge.

Hvis I ønsker at besøge os er I meget velkommen til at kontakte dagplejekontoret og efterfølgende ringe og aftale en tid med os. Ví vil glæde os til et besøg af jer og jeres skønne børn.

Hilsen Sabine, Tine, Marianne  
og Jette

Tlf. 22 21 76 30  
Bytoften 4  
4571 Grevinge

### Hvad skal barnet medbringe?

- Sut, klud, bamser eller lignende.
- Bleer
- Skiftetøj til alt slags vejr (gerne med navn i)



### Erfaring og teori

*Vi er uddannet i NUSSA som er en pædagogisk metode til at opbygge og styrke børns følelses - personlighedsmæssige og sociale ressourcer, gennem struktureret leg og aktivitet. Vi bruger eks. Faldskærm, musik og instrumenter til lege hvor børnene bevæger sig op og ned i energiniveau.*